Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	[image: image1.jpg]
Publicado no D.O.M. n.º 70
de 14/09/2010

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

EDITAL Nº 195/10

REVOGAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 166/10

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, a revogação parcial do resultado publicado por meio do Edital nº 166/10, em face da constatação posterior de que um dos proponentes, cujo projeto havia sido aprovado, não possuía comprovada atuação na área de artes cênicas - teatro, no gênero “Teatro de Formas Animadas para Crianças”, violando com isso a condição indispensável à apresentação de projetos ao processo de seleção, imposta pelo item 3.1 do Edital nº 041/10 - SELEÇÃO DE PROJETOS “TEATRO DE FORMAS ANIMADAS – TEMPORADA 2011”.
Em face da circunstância acima apontada, fica DESCLASSIFICADO e, por conseqüência, excluído da relação de projetos aprovados no âmbito do Edital nº 166/10, o projeto abaixo nominado:

	                       PROPONENTE
	                   PROJETO

	Expressão Criação e Produção Ltda
	MU: Historia Para Boi Dormir

Curitiba, 14 de setembro de 2010.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

[image: image2.jpg]CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE